

АКТ
приемки в эксплуатацию рабочей комиссией законченного капитальным
ремонт элементов жилого здания

« 29 » августа 2025 г.

г. Ишим
местонахождение

дата

Рабочая комиссия, назначенная

Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Тюменской области"
наименование организации-заказчика, назначившей рабочую комиссию

Решением (приказом) № 0312 - ОД от « 12 » августа 2025 г. в составе
дата

Председателя
представителя Заказчика

Начальник отдела технического контроля НО «ФКР ТО» Бытов А.В.
должность, фамилия, имя, отчество

членов комиссии:

представителя органа
исполнительной власти и (или)
органа местного самоуправления

Представитель Департамента ЖКХ ТО
Первый заместитель директора МКУ «Управление жилищно-
коммунальным
хозяйством города Ишима» Якушев В.С.
должность, фамилия, имя, отчество

представителя организации-
подрядчика

Генеральный директор ООО «ПроектРемСтрой» Патокин А.А.
должность, фамилия, имя, отчество

представителя Заказчика

Ведущий специалист отдела технического контроля НО "ФКР ТО"
Зиндяев К.В.
должность, фамилия, имя, отчество

представителя организации,
осуществляющей управление
многоквартирным домом

Представитель ИП Краснощек В.Г.
должность, фамилия, имя, отчество

уполномоченного представителя от
собственников помещений (в соответствии с
решением общего собрания собственников,
при отсутствии принятого решения-
представитель ОМС)

руководствуясь правилами приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий
ВСН 42-85 (р)

Установила:

1. Предъявлены к приемке законченные капитальным ремонтом:

Работы по капитальному ремонту **подвальных помещений** многоквартирного дома, расположенного по
адресу: **обл. Тюменская, г. Ишим, ул. Артиллерийская, д. 24а**

местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

2. Капитальный ремонт осуществлялся

ООО «ПроектРемСтрой»
наименование организации

в соответствии с договором № 86П/24 от 10.10.2024 г.
номер договора, дата его заключения

3. Проектная документация на капитальный ремонт разработана

ООО «ПроектРемСтрой»
наименование проектной организации

4. Работы по капитальному ремонту осуществлены в сроки:

Начало выполнения работ
(дата заключения договора)

10.10.2024

дата, месяц, год

Плановое окончание работ
(дата окончания работ по договору)

31.03.2026

дата, месяц, год

Фактическое окончание работ

29.08.2025

дата, месяц, год

(дата подписания всеми
уполномоченными лицами
завершающего акта о приемке
выполненных работ по форме КС-2)

5. На основании осмотра предъявленных к приемке законченных капитальным ремонтом
Работы по капитальному ремонту **подвальных помещений** многоквартирного дома, расположенного по
адресу: **обл. Тюменская, г. Ишим, ул. Артиллерийская, д. 24а**
наименование конструктивного элемента жилого здания в соответствии с региональной программой капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах

Решение рабочей комиссии:

Предъявленные к приемке законченные капитальным ремонтом
Работы по капитальному ремонту **подвальных помещений** многоквартирного дома, расположенного по
адресу: **обл. Тюменская, г. Ишим, ул. Артиллерийская, д. 24а**
Местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

принять в эксплуатацию

Председатель
рабочей комиссии


подпись

Члены комиссии

подпись
подпись
подпись
подпись
подпись
подпись

Бытов А.В.
расшифровка подписи

расшифровка подписи
Дугин В. С.
расшифровка подписи
Тимошин А. А.
расшифровка подписи
Зиндеев К. В.
расшифровка подписи
Кривоносов В. Г.
расшифровка подписи
расшифровка подписи

Подрядчик:

Стройка:

наименование, адрес

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.08.2025	01.05.2025	29.08.2025

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		265 581,68	265 581,68	265 581,68
1	Ремонт подвальных помещений		265 581,68	265 581,68	265 581,68
Итого					265 581,68

Итого	265 581,68
-------	------------

Сумма НДС	-
-----------	---

Всего с учетом НДС	265 581,68
	4 227,01

Понижающий коэффициент в соответствии с Договором 0,4999999995%	1 327,91
Всего с учетом снижения, в том числе НДС	264 253,77

Сумма начисленной неустойки, руб.

Основание

Итоговая сумма, подлежащая оплате, с учетом произведенного вычета

(удержания) суммы начисленной неустойки, руб.

МП

Подрядчик: Генеральный директор ООО "ПроектРемСтрой"

MГ

О.М. Буй

А.А. Патокин

Заказчик (генподрядчик)	Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томенской области», 625048, Томенская область, город Тюмень, ул. Новоросская, дом 10, телефон/факс - (3452) 393-107	форма по ОКУД	0322005
Подрядчик (субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «ПроектГемСтрой», 625501, Томенская обл., Томенский район, д. Падерина, ул. Приветная, д. 12, телефон +7 (908) 873-64-93	по ОКТО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Томенская, г. Ишим, ул. Архиперикская, д. 24а (Ремонт подавальных помещений)	по ОКТО	
Объект	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Томенская, г. Ишим, ул. Архиперикская, д. 24а	по ОКДП	

Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Томенская, г. Ишим, ул. Архиперикская, д. 24а (Ремонт подавальных помещений)	по ОКТО	
Объект	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Томенская, г. Ишим, ул. Архиперикская, д. 24а	по ОКДП	

номер	86П/24		
Дата	10.10.2024		
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.08.2025	01.05.2025	29.08.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Ремонт подавальных помещений
Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 264 253,77 руб.

Номер позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	Сметная стоимость, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен			на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ГЭСНр53-01-020-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	0,4723	1	0,4723					
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			23,468587					12 265,39
		1-100-44 Средний разряд работы 4,4		чел.-ч			23,468587					12 265,39
		2 ЗМ		чел.-ч								2,93
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,004723					2,33
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,004723	477,92	1,3	621,30		2,93
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,004723			493,19		2,33
		4 М										123,06
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,006		0,0028338	4 338,27	1,3	5 639,75		15,98
		04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,04		0,018892	3 778,62	1,5	5 667,93		107,08
		Итого прямые затраты										12 393,71
		ФОТ										12 267,72
		Пр612-087,0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92					11 286,30
		Пр774-087,0 СИ Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52					6 379,21
		Всего по позиции										30 059,22
												63 644,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	2	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (демонтаж решетчатой двери)	м2	2,1	1	2,1					
		571нр_2022_л 83, т.2_ст Демонтаж (разбора) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7; к раск.: ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		р.4_стб.3										
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				3,528					1 791,91
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	2,4		0,7	3,528					507,91
		2 ЗМ										1 791,91
		ОТМ(3ТМ)	чел.-ч				0,2499					174,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17		0,7	0,2499		477,92	1,3		123,25
		4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17		0,7	0,2499					155,26
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,4		0,7	0,588					123,25
		4 М										19,05
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	0,1364		0						0,00
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4,5 мм	кг	0,1		0		155,63	1			155,63
		08.4.01.02-0011 Детали, закладные и накладные изготовленные без применения сварки, пайки, сверления (пробивки) отверстия	т	0,003		0		115 095,05	1,17			134 661,21
		отдельно										
		14.5.01.05-0011 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	0,1		0		377,99	1,17			442,25
П,Н		01.7.04.07 Сводные изделия	копил	0		0						
Н		07.1.01.03 Блоки дверные металлические	м2	1		0						
		Итого прямые затраты										2 088,47
		ФОТ										1 915,16
		Пр/812-009.0-1, Приказ НР Строительные металлические конструкции № 812нр от 21.12.2020	%	93		0,9						1 602,99
		п.25										
		Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774нр от 11.12.2020	%	62		0,85						1 009,29
		п.16										
		Всего по позиции										2 238,93
		Всего по разделу 1 Демонтажные работы										34 760,97
Раздел 2. Ремонтные работы												
3	5	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхностей	м2	820	1	820					
		421нр_2020_л 58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				94,3					41 301,51
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1		1,15	94,3					41 301,51
		2 ЗМ										958,38
		91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1			82	6,36	1,47		1,25	958,38
		Итого прямые затраты										42 259,89
		ФОТ										41 301,51
		Пр/812-013.0-1, Приказ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии № 812нр от 21.12.2020	%	94		0,9						34 941,08
		п.25										
		Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774нр от 11.12.2020	%	51		0,85						17 904,20
		п.16										
		Всего по позиции										95 105,17
		Всего по разделу 2 Ремонтные работы										95 105,17
Раздел 3. Дверные и оконные проемы												
4	6	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	3,456	1	3,456					
		421нр_2020_л 58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				9,53856					4 844,73
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	2,4		1,15	9,53856					4 844,73
		п.16										507,91
		Всего по позиции										4 844,73
		Всего по разделу 3 Дверные и оконные проемы										4 844,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ										
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,7344					512,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,17		0,58152					362,20
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,17	1,25	0,7344					466,28
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,4		1,3824					362,20
		4 М									1,25	55,99
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,1384		0,4783104					1 606,10
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, ЭК42А, диаметр 4,5 мм		кг	0,1		0,3456		1			3,30
		08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, пугты, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно		т	0,003		0,010368		1,17			53,79
		14.5.01.05-0011 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл		шт	0,1		0,3456		1,17			1 396,17
	П/Н	01.7.04.07 Сводные изделия		компл	0							152,84
	Н	07.1.01.03 Блоки дверные металлические		м2	1		3,456					
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										7 325,30
		Пр812-009.0-1, Приказ НР Строительные металлические конструкции № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7					5 206,93
		Пр774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7					4 358,20
		Всего по позиции										2 744,05
5	7	ФСОЦ407.1.01.03-0001 Блок дверной стальной внутренний однополосный с замком-защелкой, без доводчика, площадь 2,1 м2		м2	3,456	1	3,456	5 494,74	1,25			14 427,55
		Всего по позиции										23 737,29
		Всего по разделу 3 Дверные и оконные проемы										38 164,84
Раздел 4. Ремонт септика в подвале												
Демонтаж												
6	10	ГЭСН46-04-008-02 Разборка покрытий кровель: из листового стали		100 м2	0,075	1	0,075					258,15
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,6435					258,15
		1-100-20 Средний разряд работы 2.0		чел.-ч	8,58		0,6435					258,15
		2 ЭМ										2,41
		91.06.03-055 Лебедки электрические тиковым усилием 19,62 кН (2 т)		маш.-ч	1,88		0,141					2,41
		Итого прямые затраты										260,56
		ФОТ										258,15
		Пр812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					234,92
		Пр774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					134,24
		Всего по позиции										629,72
7	11	ГЭСН46-01-001-01 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами		100 м2	0,075	1	0,075					464,51
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,137					464,51
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2		чел.-ч	15,16		1,137					464,51
		2 ЭМ										22,86
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0345					36,72
		91.05.01-017 Крапы башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,46		0,0345					1 064,45
		4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,46		0,0345					662,49
	Н	999-9900 Строительный мусор		т	1,4		0,105					22,86
		Итого прямые затраты										524,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Пр812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					487,37
		Пр774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					438,63
		Всего по позиции										224,19
										15 825,47		1 186,91
Монтажные работы												
8	12	ГЭСН08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простояк при высоте этажа до 4 м	м3	0,9	1	0,9					
		421/пр_2020_л.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,6989					2 006,15
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	4,54	1,15	4,6989					2 006,15
		2 ЗМ		чел.-ч						426,94		479,00
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,45					298,12
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,4		0,36			1 064,45	1,25	479,00
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,4	1,25	0,45			662,49		298,12
		4 М										25,71
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,44		0,396	35,71	1,45	51,78		20,50
		11.1.03.01-0064 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт IV		м3	0,0005		0,00045	11 821,04	0,98	11 584,62		5,21
H		04.3.01-12 Растворы цементно-известковые		м3	0,24		0,216					2 808,98
H		06.1.01.05 Кирпичи керамический или силикатный		1000 шт	0,38		0,342					2 304,27
		Итого прямые затраты										2 281,23
		ФОТ										
		Пр812-008.0-1, Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков № 812/пр от 21.12.2020 л.25		%	110	0,9	99					
		Пр774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 л.16		%	69	0,85	58,65					1 351,45
		Всего по позиции								7 157,40		6 441,66
9	13	ФСБЦ.06.1.01.05-0035	Кирпичи керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт	0,342	1	0,342	14 803,69	1,24	18 356,82		6 278,03
		Всего по позиции										6 278,03
10	14	ФСБЦ.04.3.01.12-0004	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	0,216	1	0,216	3 859,62	1,5	5 789,43		1 250,52
		Всего по позиции										1 250,52
11	15	ГЭСН10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из бруса	м3	0,099	1	0,099					
		421/пр_2020_л.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,561625					1 103,09
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8		чел.-ч	22,5	1,15	2,561625			430,62		1 103,09
		2 ЗМ		чел.-ч								27,68
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,04455					21,97
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,36		0,03664			621,30	1,25	27,68
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,36	1,25	0,04455	477,92	1,3	493,19		21,97
		4 М										478,27
		01.3.01.01-0002 Бензины автомобильный АИ-98, АИ-95		т	0,00015		0,0000149			55 735,62		0,83
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,1196		0,0118404			6,90		0,08
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	7,5		0,7425	174,93	1,2	209,92		155,87
		01.7.15.06-0111 Вода строительные		т	0,003		0,000297	70 296,20	1,37	96 305,79		28,80
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0031		0,0003069	55 898,18	1,26	70 431,71		21,62
		11.1.03.05-0065 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт III		м3	0,01		0,00099	7 555,00	1,45	10 954,75		10,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		11.1.03.06-0078	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	М3	0,12		0,01188			17 488,41		207,76
		12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	М2	1,45		0,14355	47,57	1,48	70,40		10,11
		14.2.04.01-0001	Смолта каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258		0,0002554	10 826,90	0,61	6 604,41		1,69
		14.5.06.03-0002	Пласти антисептическая	т	0,00301		0,000298	98 039,57	1,33	130 392,63		38,86
	H	11.1.03.01	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм	М3	0,93		0,09207					
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										1 629,01
		Пр812-010-0-1, Приказ НР Деревянные конструкции № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					1 125,06
		Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					1 093,56
		Всего по позиции										
12	16	ГЭСН12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100 м2	0,1015	1	0,1015			32 813,54		3 248,54
		42/пр_2020_л_58_лб	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			1,5104215					633,74
		1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	12,94	1,15	1,5104215			419,58		633,74
		2 ЗМ		чел.-ч								135,50
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,1281439					84,25
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,97		0,098455			1 064,45	1,25	131,00
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,97	1,25	0,1230688			662,49		81,53
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,001015			1 693,48	1,25	2,14
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,0012688			662,49		0,84
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,003045	477,92	1,3	621,30	1,25	2,36
		4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0038063			493,19		1,88
		4 М		чел.-ч								14,67
		01.7.15.06.0111	Гвозди строительные	т	0,0015		0,0001523	70 296,20	1,37	96 305,79		14,67
	H	11.1.03.01	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм	М3	0,4		0,0406					
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										868,16
		Пр812-012-0-1, Приказ НР Кровли № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					717,99
		Пр774-012-0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					704,35
		Всего по позиции										
13	17	ФЭСБЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	М3	0,062	1	0,062			17 488,41		1 084,28
		Всего по позиции										
		Всего по позиции										
14	18	ГЭСН8-01-013-01	Устройство покрытия из рулонных материалов: несухое без промазки кромок	100 м2	0,1015	1	0,1015					1 084,28
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,478065					197,07
		1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	4,71		0,478065			412,22		197,07
		2 ЗМ		чел.-ч								4,06
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0108605			37,32	1,6	59,71
		91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,047		0,0047705					0,28
		4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,047		0,0047705			437,98		2,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		0,00609					3,78
		4-100-040 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,00609		477,92	1,3		621,30
		4 м										493,19
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		кг	3		0,3045		72,97	1,37		30,44
		12.1.02.10 Материалы рулонные кровельные		м2	115		11,6725					99,97
		Итого прямые затраты										30,44
		ФОТ										236,66
		Пр/812-082.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					202,16
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					161,94
		Всего по позиции										92,99
15	19	ФСБЦ.12.1.01.03-0039 Пленка гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	11,6725	1	11,6725		52,94	0,94			511,59
		Всего по позиции										580,82
		Всего по позиции										580,82
16	20	ГЭСН12-01-033-01 Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непромышленного назначения: простой	100 м2	0,1015	1	0,1015						580,82
		421/пр_2020_л_58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	32,4	1,15	3,78189						1 698,14
		2 ЗМ	чел.-ч			3,78189						449,02
		ОТ(3тм)	чел.-ч			0,0406001						44,20
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,05		0,005075						1 064,45
		4-100-060 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,05	1,25	0,0063438						6,75
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,12		0,01218						4,20
		4-100-060 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,12	1,25	0,015225						1 683,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		0,015225						25,63
		4-100-040 ОТ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15	1,25	0,0190313						10,09
		4 м				0,0190313						11,82
		01.7.03.04-0001 Энергомерия	кВт-ч	3,7856		0,3842384						61,49
		01.7.15.08-0011 Зацепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0005		0,0000508						2,65
		01.7.15.14-0083 Шпурлы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0015		0,0001523						13,91
		08.1.02.07 Дополнительные элементы кровли из профлиста: ковыли, разжелобки и проч.	шт	0								294 977,40
		08.3.09.07 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	м	0								44,93
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										1 827,51
		Пр/812-012.0-1, Приказ НР Кровли	%	109		98,1						1 721,82
		№ 812/пр от 21.12.2020 л.25	%	57		48,45						1 689,11
		Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли	%									834,22
		774/пр от 11.12.2020 л.16										
		Всего по позиции										4 380,84
17	21	ФСБЦ.08.3.09.02-0003 Профнастили оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием НЗБ-1000-0,7	м2	11,165	1	11,165		1 024,00	1,04			11 890,28
		Всего по позиции										11 890,28
18	22	ФСБЦ.01.7.15.01-1145 Анкер стальной оцинкованный рамный, диаметр 10 мм, длина 110 мм	шт	24	1	24		30,34	1,5			11 890,28
		Всего по позиции										1 092,24
19	23	ГЭСН12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (бранадуарь, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2	0,05185	1	0,05185						1 092,24
		421/пр_2020_л_58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			5,795793					2 538,44
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	97,2	1,15	5,795793					2 538,44
		2 ЗМ		чел.-ч								16,62
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч	0,2		0,0174994				1,25	10,83
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,2		0,01037				1,25	13,80
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,0129625				1,25	8,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,07		0,0036295				1,25	2,82
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,07	1,25	0,0045369				1,25	2,24
		4 М										2 804,89
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		кг	4		0,2074		72,97	1,37		20,73
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,012		0,0006222		149 930,17	1,08		100,75
		08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,57		0,0295545					2 693,41
		Итого прямые затраты										5 370,78
		ФОТ										2 549,27
		Пр812-012-0-1, Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1					2 500,83
		№ 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Пр774-012.0, Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45					1 235,12
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции										9 106,73
		Всего по разделу 4 Ремонт спуска в подвал										49 572,54

Раздел 5. Устройство приямков

Демонтажные работы	26	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	МЗ	0,1	1	0,1					
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,71					322,72
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	7,1		0,71					322,72
		2 ЗМ		чел.-ч								19,95
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин		маш.-ч	1,15		0,115		115,43	1,45		19,25
		91.21.10-002 Молоhti отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.-ч	2,3		0,23					0,70
		Итого прямые затраты										342,67
		ФОТ										322,72
		Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					293,68
		Пр774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					167,81
		Всего по позиции										8 041,60
		Всего по разделу 5										8 041,60

Монтажные работы	33	ГЭСН09-03-037-01	Монтаж рам корробагатого сечения пролетом до 24 м	Т	0,012	1	0,012					
		421/пр. 2020, п.58, п.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСГП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
		ТСМ=1,25		чел.-ч			0,268962					126,71
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч								126,71
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	19,49	1,15	0,268962					137,20
		2 ЗМ		чел.-ч								66,02
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,11665				1,25	0,11
		91.03.19-092 Гайковерты ручные пневматические при работе от передвижных компрессорных установок		маш.-ч	1,13		0,01356		4,78	1,37		6,55
		91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т		маш.-ч	0,04		0,00048		1 803,79	1,43		2 579,42
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,04	1,25	0,0006				1,25	662,49
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,12		0,00144				1,25	1 683,48
												3,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	цел.-ч	0,12	1,25	0,0018						1,19
		91.05.06-007 Крыны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	3,2		0,0384		1 703,30	1,38	2 350,55	1,25	112,83
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	цел.-ч	3,2	1,25	0,048				662,49		31,80
		91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	0,12		0,00144		1,75	1,61	2,82	1,25	0,01
		91.06.09-061 Подмости самоходные, высота подъема 12 м	маш.-ч	2,93		0,03316		168,55	1,41	237,66	1,25	10,45
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	цел.-ч	2,93	1,25	0,04395				493,19		21,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		0,00228		477,92	1,3	621,30	1,25	1,77
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	цел.-ч	0,19	1,25	0,00285				493,19		1,41
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,68		0,02016		4,35	1,36	5,82	1,25	0,15
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателями внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин	маш.-ч	1,29		0,01548				377,48	1,25	7,30
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	цел.-ч	1,29	1,25	0,01935				493,19		9,54
		91.21.03-502 Аппараты неоскороутные при работе от передвижных компрессорных установок, объем до 19 л, расхода воздуха 270-700 л/мин	маш.-ч	0,11		0,00132		0,95	1,37	1,30	1,25	
	4 м	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический	м3	1,2		0,0144		114,64	0,78	89,42		64,56
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,36		0,00432		41,38	1,49	61,66		1,29
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,153		0,001636				6,90		0,27
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/25, диаметр 4-5 мм	кг	0,6		0,0072		155,63	1	155,63		0,01
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	8		0,096		174,93	1,2	209,92		20,15
		01.7.15.06-0111 Газоды строительные	т	0,00001		0,0000001		70 296,20	1,37	96 305,79		0,01
		01.7.20.09-0071 Канат пеньковый тросовой связи, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000012		231 787,35	1,48	343 045,28		0,41
		07.2.07.12-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и крутых труб	т	0,023		0,000276		105 278,81	1,26	132 651,30		36,61
		08.2.02.11-0007 Канат двояной связи ТК, конструкции 6х16(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркированная группа 1570-1770 Н/мм², диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0002244		307,84	1	307,84		0,07
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000004		60 258,20	1,08	65 078,86		0,03
		08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0000233		136 760,00	0,92	125 819,20		2,93
		11.1.03.01-0061 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-30 мм, толщина 20-30 мм, сорт I	м3	0,0007		0,0000084		16 496,03	0,98	16 166,11		0,14
		14.4.01.01-0003 Грнтока ГФ-021	т	0,00031		0,0000037		51 280,15	1,63	83 586,64		0,31
		14.5.09.07-0030 Распоритель Р-4	т	0,0006		0,0000072		98 526,45	1,71	168 480,23		1,21
П/Н		01.7.15.02 Болты высокопрочные	т	0								
Н		07.2.07.12 Конструкции стальные	т	1		0,012						
		Итого прямые затраты										394,49
		ФОТ										192,73
		Пр812-009 0-1, Приказ НР Строительные металлические конструкции № 812/нр от 21.12.2020	%	93		0,9		83,7				161,32
		Пр774-009 0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/нр от 11.12.2020	%	62		0,85		52,7				101,57
		п.16										
22	34	Ф05Ц4-08.3.08.02-0060	Утолк стальной горячекатаный равнополочный, марки стали Ст3сп, Ст3сп, ширина полки 20-32 мм, толщина полки 3-4 мм	т	0,012	1	0,012	73 426,50	0,78	54 781,67		657,38
		Всего по позиции								57 272,67		687,27
23	35	Г3СН13-03-002-04	Орнутовка металлических поверхностей за один раз: Грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,0092	1	0,0092					687,27
		421/нр_2020_л_58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники Г3СН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; Т3=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,0561798					30,60
		1-100-47 Средний разряд работы 4,7		чел.-ч	5,31	1,15	0,0561798					30,60
		2 ЗМ		чел.-ч						544,71		0,35
		ОТ(3Тм)		чел.-ч			0,00023					0,13
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 Т)		маш.-ч	0,01		0,000092	6,62	1,52	10,06	1,25	0,19
		91.06.05-011 Поручники однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 Т		маш.-ч	0,01		0,000092			1 664,99	1,25	0,19
		4-100-050 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,01	1,25	0,000115			566,80		0,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т		маш.-ч	0,01		0,000092	477,92	1,3	621,30	1,25	0,07
		4-100-040 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,000115			493,19		0,06
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	1,12		0,010304			6,89	1,25	0,09
		4 М										8,71
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		Т	0,009		0,0000828	51 280,15	1,63	83 586,64		6,92
		14.5.09.02-0002 Ксилол нефтяной, марка А		Т	0,0015		0,0000138	75 895,63	1,71	129 764,43		1,79
		Итого прямые затраты										39,79
		ФОТ										30,73
		Пр/812-013-0-1, Приказ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6					26,00
		Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35					13,32
		Всего по позиции								8 598,91		79,11
24	36	ГЭСН13-03-004-26 Окраска металлических ограждений поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,0092	1	0,0092						
		421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч			0,0225354					10,49
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	2,13	1,15	0,0225354			465,58		10,49
		2 ЗМ		чел.-ч			0,00023					0,31
		ОТ(3Тм)		чел.-ч			0,000092	6,62	1,52	10,06	1,25	0,13
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 Т)		маш.-ч	0,01		0,000092			1 664,99	1,25	0,19
		91.06.05-011 Поручники однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 Т		маш.-ч	0,01		0,000092			566,80		0,07
		4-100-050 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,01	1,25	0,000115			621,30	1,25	0,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т		чел.-ч	0,01	1,25	0,000115			493,19		0,06
		4-100-040 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч	0,65		0,00598			6,89	1,25	0,05
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт										10,43
		4 М										9,10
		14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115, цветная, белый	Т	0,009			0,0000828	60 045,35	1,83	109 882,99		1,33
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4			0,01268	60,80	1,71	103,63		21,36
		Итого прямые затраты										10,62
		ФОТ										8,98
		Пр/812-013-0-1, Приказ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6					4,60
		Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35					
		Всего по позиции								3 797,83		34,94
25	37	ГЭСН12-01-033-01 Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	0,0151	1	0,0151						
		421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,562626					252,53
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	32,4	1,15	0,562626				449,02	252,53
		2 ЗМ		чел.-ч								6,57
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0060401				1 064,45	3,53
		91.05.01-017 Крыш башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	0,05		0,000755				662,49	1,00
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,05	1,25	0,0009438				1 683,48	0,63
		91.05.05-015 Крыш на автомобильном ходу, грузоподъемность 18 т		Маш.-ч	0,12		0,001812				662,49	3,81
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12	1,25	0,002265				621,30	1,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,15		0,002265		477,92	1,3	493,19	1,76
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,15	1,25	0,0028313				493,19	1,40
		4 М										9,17
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	3,7856		0,0571626				6,90	0,39
		01.7.15.09-0011 Запчасти комбинированные для соединения профилированного		т	0,0005		0,0000076		199 827,16	1,37	273 763,21	2,08
		стального настила и разнообразных листовых деталей										
		01.7.15.14-0063 Штурупы самонарезающие стальные оцинкованные прокатные с		т	0,0015		0,0000227		215 311,97	1,37	294 977,40	6,70
		шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8										
		мм, длина 50 мм		шт	0							
		08.1.02.07 Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки,		шт	0							
		разжелобки и проч.		т	0							
		08.3.09.01 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)		т	0							
		Итого прямые затраты										271,90
		ФОТ										256,16
		Пр/812-012-0-1, Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1					251,29
		№ 812/пр от 21.12.2020		%	57	0,85	48,45					124,11
		п.25										
		Пр/774-012.0, Приказ № СТ Кровли										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции		м2	1,661	1	1,661				608,33	647,30
26	38	ТЛ 08.3.09.00_72_72033 Профилированный лист С-8 0,5 RAL 3011 (1,2)										1 010,44
		55386_12.02.2025_02_1,										
		1, счет-фактура № 5 от										
		18.06.2025 ООО										
		"Федерация кровли"										
		Всего по позиции										1 010,44
27	39	ГЭСН12-01-010-01		100 м2	0,009	1	0,009					1 010,44
		Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и										
		т.л.) из листовой оцинкованной стали		чел.-ч			1,00602					440,62
		421/пр_2020_п.58, п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15;		чел.-ч			1,00602					440,62
		ТЗМ=1,25		чел.-ч	97,2	1,15	1,00602				437,98	2,89
		1 ОТ(3Т)										
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч								1,86
		2 ЗМ		чел.-ч			0,0030375				1 064,45	2,40
		ОТМ(3Тм)		Маш.-ч	0,2		0,0018				662,49	1,49
		91.05.01-017 Крыш башенные, грузоподъемность 8 т		чел.-ч	0,2	1,25	0,00225				621,30	0,49
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		Маш.-ч	0,07		0,00063		477,92	1,3	493,19	0,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,07	1,25	0,0007875				493,19	0,39
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4										
		4 М										
		01.7.15.06-0022 Газовые стальные тепловые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		кг	4		0,036		72,97	1,37	99,97	3,60
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,012		0,000108		149 930,17	1,08	161 924,58	17,49
		08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,57		0,00513				90 795,36	465,78
		Итого прямые затраты										932,26
		ФОТ										442,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-012-0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					434,09
		Пр/774-012-0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					214,39
28	40	ФСБЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,00513	1	-0,00513			175 637,78		1 580,74
		Всего по позиции								90 795,36		-465,78
29	42	ГЭСН10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,008	1	0,008					-465,78
		421/лр_2020_л.58, п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч	1,539804		1,539804					691,40
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	167,37	1,15	1,539804			449,02		691,40
		2 ЗМ		чел.-ч								21,43
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0504					23,89
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,76		0,01408	37,32	1,6	59,71	1,25	1,05
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,76	1,25	0,0176					7,71
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,28		0,02624	477,92	1,3	437,98		20,38
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28	1,25	0,03028			621,30	1,25	16,18
		4 М								493,19		401,33
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	11,44		0,09152			6,90		0,63
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроколонцидные, паропроницаемые битумлаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		м	418		3,344	24,39	1,7	41,46		136,64
		01.7.06.11-0001 Ленты преааризгально скатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм		10 м	21,4		0,1712	158,82	1,7	269,99		46,22
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (гелеа монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	69		0,552	241,35	1,17	282,38		155,87
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм		10 шт	30,6		0,2448	92,73	1,37	127,04		31,10
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		100 шт	8		0,064	369,80	1,22	451,16		28,87
		11.3.02.02 Блоки оконные пластиковые		м2	100		0,8					1 138,05
		Итого прямые затраты										715,29
		ФОТ		%	108	0,9	97,2					695,26
		Пр/812-010-0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%								334,40
		Пр/774-010-0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					
30	43	ФСБЦ-11.3.02.02-0008	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с одностаканной створкой толщиной 24 мм, глухой, площадь от 1,01 до 1,5 м2	м2	0,8	1	0,8	3 005,47	1,44	270 983,75		2 167,71
		Всего по позиции								4 327,88		3 462,30
31	44	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, улучшенная стен	100 м2	0,0372	1	0,0372					3 462,30
		421/лр_2020_л.58, п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч			3,16572					1 526,36
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	74	1,15	3,16572					1 526,35
		2 ЗМ		чел.-ч								5,85
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,25761					112,83
		91.06.06-048 Подъемники гидравлические, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,84		0,031248	37,32	1,6		1,25	2,33
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,84	1,25	0,03906					17,11
		91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м³/ч		маш.-ч	4,7		0,17484	10,81	1,49		1,25	3,52
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	4,7	1,25	0,21655					95,72
		4 М										442,43
		01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм		т	0,00012		0,0000045	76 630,40	1,37	104 993,65		0,47
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,006		0,0002232	4 336,27	1,3	5 639,75		1,26
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м³	1,87		0,069564	3 392,36	1,5	5 088,54		353,96
		08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм		м²	5,54		0,206088	353,61	1,19	420,80		86,72
		Итого прямые затраты										2 087,46
		ФОТ										1 639,18
		Пр/612-015-0-1, Приказ НР Огденочные работы		%	100	0,9	90					1 475,26
		№ 812/пр от 21.12.2020										
		п.25		%	49	0,85	41,65					682,72
		Пр/774-015-0, Приказ № СП Огденочные работы										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								114 124,73		4 245,44
32	45	ГЭСН1-01-002-04 Устройство подстилающих слоев: щебеночных		м³	0,186	1	0,186					
		42/нр_2020_...58_лб При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (БЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗН=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч			0,693036					315,01
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	3,24	1,15	0,693036					315,01
		2 ЗМ		чел.-ч								75,92
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,127875					64,61
		91.06.05-011 Покраски однокошарные универсальные фронтальные пневмокошарные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,09		0,01674	1 664,99	1,25			34,84
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,09	1,25	0,020925					11,86
		91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок		маш.-ч	0,93		0,17298	2,41	1,37		1,25	0,71
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателями внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин		маш.-ч	0,46		0,08556					40,37
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,46	1,25	0,10695					52,75
		4 М										1,44
		01.7.03.01-0001 Вода		м³	0,15		0,0279	35,71	1,45			1,44
		02.2.02.02 Каменная мелочь марки 300		м³	0,11		0,02046					
		02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм		м³	0,09		0,01674					
		02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм		м³	1		0,186					
		02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм		м³	0,1		0,0186					
		Итого прямые затраты										456,98
		ФОТ										379,62
		Пр/612-011-0-1, Приказ НР Лопы		%	112	0,9	100,8					382,66
		№ 812/пр от 21.12.2020										
		п.25		%	65	0,95	55,25					209,74
		Пр/774-011-0, Приказ № СП Лопы										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								5 641,83		1 049,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	46	ФСБЦ.02.2.05.04-2088	Шлобы из плотных горных пород для строительных работ М 500, фракция 20-40 мм	м3	0,2139	1	0,2139	1 892,90	1,6	3 028,64		647,83
		Всего по позиции										
34	47	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2	0,00931	1	0,00931					647,83
		421/пр_2020_л.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)										
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2										
		2 ЗМ										
		ОТМ(ЗТМ)										
		91.06.05-011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т										
		маш.-ч 1,1										
		0,0224604										
		0,010241										
		1 664,99										
		1,25										
		21,31										
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 5										
		маш.-ч 1,1										
		0,0128013										
		566,80										
		59,71										
		1,25										
		7,26										
		0,58										
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										
		маш.-ч 0,83										
		0,0077273										
		37,32										
		1,6										
		437,98										
		12,55										
		1,25										
		4,23										
		0,50										
		0,08										
		1,59										
		01.7.03.01-0001 Вода										
		м3 3,5										
		0,032585										
		35,71										
		1,45										
		51,78										
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона										
		м3 3,06										
		0,0294886										
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр8/12-011,0-1, Приказ НР Полы										
		№ 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Пр774-011,0, Приказ № СЛПолы										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции										
35	48	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять, или исключать, к норме 11-01-015-01	100 м2	0,00931	1	0,00931	53 873,25				501,56
		421/пр_2020_л.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)										
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2										
		2 ЗМ										
		ОТМ(ЗТМ)										
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										
		маш.-ч 0,19										
		0,0778316										
		37,32										
		1,6										
		59,71										
		1,25										
		42,61										
		5,81										
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные										
		маш.-ч 0,7										
		0,286748										
		44										
		12,55										
		1,25										
		4,50										
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона										
		м3 0,57										
		0,2089164										
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр8/12-011,0-1, Приказ НР Полы										
		№ 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Пр774-011,0, Приказ № СЛПолы										
		774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции										
36	49	ФСБЦ.04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,237405	1	0,237405	67 875,40				631,92
		Всего по позиции										
		7 081,18										
		1 681,11										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	50	ГЭСН1-01-060-01	Армирование стержней сетками сварными	100 м2	0,00931	1	0,00931					
		421/пр_2020_л.58_гл.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	0,01	1,15	0,0644531					29,17
		2-100-01 Рабочий 1 разряда		чел.-ч			0,0001071					0,04
		2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	0,23	1,15	0,0024625					0,99
		2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч	4,02	1,15	0,0430401					18,85
		2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	1,76	1,15	0,0188434					9,29
		2 ЗМ										1,29
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0013965					0,77
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,05		0,0004655					0,98
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,05	1,25	0,0005819					0,39
		91.06.06-048 Подъемники одномагистровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,03		0,0002793					0,02
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,03	1,25	0,0003491					0,15
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04		0,0003724					0,29
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,25	0,0004655					0,23
		08.1.02.17 Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия		м2	101		0,94031					
		Н	11.3.03.15 Фиксаторы пластиковые для обеспечения защитного слоя бетона	100 шт	5,0894		0,0473823					
		Итого прямые затраты ФОТ										31,23
		Пр/812-011-0-1, Приказ НР Лолы № 812/пр от 21.12.2020 л.25		%	112	0,9	100,8					29,94
		Пр/774-011-0, Приказ № СП Лолы 774/пр от 11.12.2020 л.16		%	65	0,85	55,25					30,18
		Всего по позиции										16,54
		38	ФСБЦ-08.4.02.05-1010	Сетка арматурная сварная легкая из арматурной проволоки класса Вр-1, тип 5	т	0,0055115	1	0,0055115	87 300,07	0,71	8 372,72	77,95
			Всего по позиции									341,62
		39	ГЭСН10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,00952	1	0,00952				
		421/пр_2020_л.58_гл.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,3438573					1 052,44
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	214,09	1,15	2,3438573					1 052,44
		2 ЗМ										25,50
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,059976					28,42
		91.06.06-048 Подъемники одномагистровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,76		0,0167552					1,25
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,76	1,25	0,020944					9,17
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,28		0,0312256					24,25
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28	1,25	0,039032					19,25
		4 М										617,74
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	26,702		0,254203					6,90
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые битумно-полиуретановые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		м	496		4,71792					1,75
												195,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	27,1		0,257992	158,82	1,7			69,66
		01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	85,5		0,81396	241,35	1,17			229,95
		01.7.15.07-0005	Дюбели стальные равные монтажные диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	71,4		0,679728	92,73	1,37			86,35
		11.3.03.15-0021	Клянья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,07616	369,80	1,22			34,36
		11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	100		0,952					1 724,10
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										1 080,86
		Пр812-010-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 050,60
		п.25										
		Пр774-010-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					505,30
		п.16										344 537,82
		Всего по позиции										
40	56	ФСБЦ-11.3.02.02-0017	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, с поворотно-откидной створкой, площадь от 0,51 до 1 м2	м2	0,952	1	0,952	6 049,34	1,44			8 292,92
		Всего по позиции										
41	57	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,02413	1	0,02413					8 292,92
		421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	74	1,15	2,053463					990,08
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,053463					990,08
		2 ЗМ		чел.-ч			0,1671003					3,79
		ОТМ(3ТМ)		маш.-ч	0,84		0,0202692	37,32	1,6			59,71
		91.06.06-048	Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,84	1,25	0,0253365					437,98
		4-100-030	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	4,7		0,113411	10,81	1,49			16,11
		91.07.07-041	Растворонасос, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7		0,1417638					437,98
		4-100-030	Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	4,7	1,25						62,09
		4 М		т	0,00012		0,0000029	76 630,40	1,27			266,98
		01.7.15.06-0121	Газоды стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00012		0,0000029					0,30
		03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0001448	4 338,27	1,3			5,82
		04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,87		0,0451231	3 392,36	1,5			229,61
		08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5x0,5 мм	м2	5,54		0,1336802	353,61	1,19			56,25
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										1 354,04
		Пр812-015-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 063,27
		п.25										956,94
		Пр774-015-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					442,85
		п.16										2 753,83
		Всего по позиции										
		Всего по разделу 5 Устройство примыков										
		Итого по акту:										
		Всего прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										

